1

湖北汽车工业学院自行采购记录表
NO:

采购项目 2023届毕业生档案邮寄服务 预算金额 5 万元

采购承办单位 图书馆（档案馆、校史馆）） 使用单位 档案馆

项目联系人 李钊 移动电话 13635718988 经费来源 办工作经费

一

项目概况

教育部、国家邮政局办公室 2015 年联合印发了《关于高校毕业生档案转递有关事项的通知》，

明确了自 2015年 6月起，高校毕业生档案采用“EMS”邮寄。档案邮寄经费主要用于我校本部 2023

届 3244 名，研究生 156名，共 3400名毕业生的档案邮寄，是一项年度例行工作，学校应确保毕

业生档案能顺利按时转递寄送。邮寄供应商应当提供更加细致周到的服务，及时上门收件，提供

专属档案快递外包装袋，专人负责专车护送，确保安全抵达，全程提供查询服务，提供后期可查

询的详细数据给学校。

采购方式 纸质竞价   电话询价   □实地走访  议价   单一来源    □应急抢修及其他紧急采购

采购过程记录

中国邮政 EMS 公司是目前国内唯一制定了专门针对邮寄毕业生档案的严谨操作规程的物流公

司，包括收件、封装、运输、投递、监控等环节有明确规定。邮政 EMS 业务在全国范围内覆盖面

广，网络强大，任何地区都能到达，速度也相当快，符合为毕业生提供优质服务理念。经了解我

省高校采用 EMS邮寄毕业生档案比例非常高。EMS快递公司对重要文件材料的传递有完善保障机制。

2023年 6月采购小组与十堰市邮政速递物流公司联系获取报价信息，经商谈，该公司已给予我校

一定程度的优惠。

采购结果

确定成交供应商的原则：最低价

500

克以

内邮

件

寄达区域

湖北
省内

安徽
江西
湖南

北京 天津 河北 山西 内蒙
上海 江苏 浙江 福建 山东
河南 广东 广西 海南 四川
重庆 贵州 云南 陕西 甘肃

青海 宁夏

辽
宁

吉林
黑龙
江
西藏

新疆

  12元  16元  20元 20元

每件档案专用包装袋 3元/套（按实际邮寄量结算）

成交供应商：：十堰市邮政速递物流公司

成交价格：43732 元以内

二

采购小组成员

承诺及签名（3

人或 3人以上

单数）

作为本项目采购小组成员，本人承诺严格遵守学校各项采购制度、采购纪律及廉政管理规定，

以“公平、公开、公正”为原则开展采购工作并对上述采购过程及结果负责。

成  员（签名）： 张谭   张兰

组  长（签名）： 李钊

2023年 6月 10日

承办单位负责

人审核意见

（公章）

签名：              年   月   日

使用单位

意见

（若承办单位即使用单位，此处可不填）

签名：              年   月   日

三 备案记录

(由采购承办单位公示并填写)

本项目分散采购公示于    年   月   日-    年   月   日在         网站公示，公示期间

无异议！

经办人（盖章）：                     年   月   日

四 备案证明

（招标办填写）

本项目采购结果已按要求完成信息公示，采购立项及结果资料原件已于资产管理处（招标办）

备案留存，特此证明。

经办人（盖章）：                    年   月    日

备注：1．采购承办单位在采购结果公示期满后填写此表，签字盖章后交资产管理处（招标办）备案。

2．采用单一来源采购的在采购过程记录中说明单一来源理由。